

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.

(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

lfd. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich									Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	Zur rechnerischen Abstimmung: Noch nicht zugeordnete Beträge	Erläuterungen
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten			Zweck-betrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten	Vermögensverwaltung			
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte	Satzungsmäßige Bildungs- / Öffentlichkeitsarbeit	Zwischensumme ideeller Bereich	Geschäftsführung / Verwaltung	Spendenwerbung	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten						
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	
1.	Spenden und ähnliche Erträge	38.359.392,05	38.233.583,54		38.233.583,54	3.683,20		3.683,20	122.125,31	38.359.392,05			0,00	
	davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge				0,00			0,00		0,00			0,00	
2.	Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)	604.693,53			0,00	26.455,14		26.455,14	51.407,95	77.863,09	526.830,44		0,00	
3.	Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00	
4.	Aktiviertete Eigenleistungen	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00	
5.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00	
6.	Sonstige betriebliche Erträge	764.471,07	752.137,47		752.137,47			0,00	12.333,60	764.471,07			0,00	
	Zwischensumme Erträge	39.728.556,65	38.985.721,01	0,00	38.985.721,01	30.138,34	0,00	30.138,34	185.866,86	39.201.726,21	526.830,44	0,00	0,00	
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen	31.319.131,14	31.319.131,14		31.319.131,14			0,00		31.319.131,14			0,00	
8.	Materialaufwand	97.754,76	95.614,98		95.614,98			0,00	2.139,78	97.754,76			0,00	
9.	Personalaufwand	3.651.614,64	859.121,76	201.900,00	1.061.021,76	2.428.750,00		2.428.750,00	161.842,88	3.651.614,64	0,00		0,00	
	Zwischensumme Aufwendungen	35.068.500,54	32.273.867,88	201.900,00	32.475.767,88	2.428.750,00	0,00	2.428.750,00	163.982,66	35.068.500,54	0,00	0,00	0,00	
10.	Zwischenergebnis 1	+ 4.660.056,11	+ 6.711.853,13	- 201.900,00	+ 6.509.953,13	- 2.398.611,66	0,00	- 2.398.611,66	+ 21.884,20	+ 4.133.225,67	+ 526.830,44	0,00	0,00	
11.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00	
12.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00	
13.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00	
14.	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	40.243,25			0,00	39.613,25		39.613,25	630,00	40.243,25			0,00	
15.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	5.537.495,22	130.510,31	167.507,00	298.017,31	1.550.455,24	3.231.448,83	4.781.904,07	428.249,31	5.508.170,68	29.324,54		0,00	
16.	Zwischenergebnis 2	- 917.682,36	+ 6.581.342,83	- 369.407,00	+ 6.211.935,83	- 3.988.680,15	- 3.231.448,83	- 7.220.128,98	- 406.995,11	- 1.415.188,26	+ 497.505,90	0,00	- 0,00	
17.	Erträge aus Beteiligungen	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00	
18.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00	
19.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	16.161,92	16.161,92		16.161,92			0,00		16.161,92			0,00	
20.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00	
21.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	69,00	69,00		69,00			0,00		69,00			0,00	
22.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,01	0,01	0,00	0,01			0,00		0,01			0,00	
23.	Ergebnis nach Steuern	- 901.589,45	+ 6.597.435,74	- 369.407,00	+ 6.228.028,74	- 3.988.680,15	- 3.231.448,83	- 7.220.128,98	- 406.995,11	- 1.399.095,35	+ 497.505,90	0,00	- 0,00	
24.	Sonstige Steuern	0,00		0,00	0,00			0,00		0,00			0,00	
25.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	- 901.589,45	+ 6.597.435,74	- 369.407,00	+ 6.228.028,74	- 3.988.680,15	- 3.231.448,83	- 7.220.128,98	- 406.995,11	- 1.399.095,35	+ 497.505,90	0,00	- 0,00	

Erträge gesamt (EUR)	39.744.718,57	39.001.882,93	0,00	39.001.882,93	30.138,34	0,00	30.138,34	185.866,86	39.217.888,13	526.830,44	0,00	0,00
Erträge (%)	100,00%	98,13%	0,00%	98,13%	0,08%	0,00%	0,08%	0,47%	98,67%	1,33%	0,00%	0,00%
Aufwendungen gesamt (EUR)	40.646.308,02	32.308.832,21	369.407,00	32.678.239,21	4.116.573,25	3.231.448,83	7.348.022,08	590.722,19	40.616.983,48	29.324,54	0,00	0,00
Aufwendungen gesamt (%)	100,00%	79,49%	0,91%	80,40%	10,13%	7,95%	18,08%	1,45%	99,93%	0,07%	0,00%	0,00%

JFB gem. JA gem.	- 901.589,45
Differenz	0,00

SCHOMERUS
HAMBURGER TREUHAND GESELLSCHAFT
SCHOMERUS & PARTNER mbB
WIRTSCHAFTSPRÜFUNGSGESELLSCHAFT
Zweigniederlassung Berlin
Bülowsstraße 66 · 10783 Berlin
Tel. 030/23 60 88 60 · Fax 030/23 60 88 66 199
np@schomerus.de · npo.schomerus.de